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Vedr: Lidt facts om den lille skov 

 

For nogle dage siden fik vi et brev fra Hørsholm Kommune angående bekæmpelse af bjørnekloer. 

De skrev at vi havde nogle stykker oppe i skoven. Jeg gik derop med mit fotoapparat 

og kunne konstatere at der var nogle stykker som beskrevet af kommunen. Jeg gik hjem for at 

kontrollere om det virkelig var på vores grund. Jeg fandt nedenstående link - er yderst interessant 

og super godt at arbejde med. 

Jeg var helt sikker på at de bjørnekloer var på matrikel 11f ( område 9 ), men ak, de var på matrikel 

11di, som er vores - skellet er tydelig markeret dvs. at vi har ca. 500 m2 af skoven i det 

nordvestlige hjørne, samtidig kunne jeg konstaterer at hele volden mod nord i skoven tilhører 

Christianshusvej - matrikel 11di. I tilfælde af der bliver bygget flygtningeboliger bør vi sikre at 

vores arealer ikke bliver berørt. Bevoksningen på den sydlige del af volden er meget blandet, 

buske, træer, samt flere blandede sorter, som ikke er særlig kønne fra skovens side, men fra vores 

boligers side ser ganske pænt ud, da bevoksningen er adskillige meter højere end volden. 

Bevoksningen virker også som en form for støjværn - dog kun i ringe grad. 

Bevoksningen holder volden sammen og suger meget vand fra den fugtige vold.   

Prøv at klikke på nedenstående link og zoom ind på skoven. Nu er der mange ting man kan vælge - 

prøv at vælge matrikelkort og sæt et flueben her. Dernæst prøv at vælge flyfoto 1989. Nu kan I 

tydelig se den sø, som var i skoven da vi flyttede ind i 1984, dengang var den som på billedet 

vandfyldt og havde en størrelse på måske 1.000-1.500 m2. Bemærk den sparsomme bevoksning. 

Prøv dernæst at vælge år 2004 - her kan I se at der ikke er noget synligt vand i søen, men der er 

kommet godt gang i bevoksningen vest for søen. Det var sådanne i hele denne periode at jo højere 

træerne blev - jo lavere blev vandstanden og sådanne fortsatte det i årene fremover.  

Der er i dag flere hundrede træer hvoraf der er ca. 40 birketræer, nogle af dem er giganter på 30 

meter, de suger ca. 800 liter vand i døgnet ( ca. 30 tons / døgn ). 

Hvis  træerne bliver fældet vil vandstanden  sandsynligvis stige i søen -  ikke nok med det, men 

området vest for søen vil formentligt også blive sumpet, i dag er der tørt i det område hvor de 

store træer er. 

Der er ingen tvivl om at den øgede vandmængde også kan mærkes på vores side af volden. 

 Vi skal være opmærksom på at den dræn vi fik lavet langs nord siden af volden ( 40 meter )  sidste 

år sikkert ikke er dimensioneret til at klare de mængder vand som vi her taler om. 

Hvis vi ser på bevoksningen øst for søen hen til skolestien, som jo går lige gennem vores forening 

er den meget blandet. Bevoksningen består af  træer, krat, buske, store og små. Området er 

besværligt af færdes i. På dette område er der meget sumpet, da der ikke er nogle store træer, 

som vest for søen. Om vinteren kan der være meget glat derinde. For nogle måneder siden havde 

vi oversvømmelse fra dette område - skolestien, som går gennem volden var oversvømmet helt 

hen til de riste der er i vores bebyggelse ( ca. 10 meter ). Hørsholm Vand var her, men kunne 

tilsyneladende ikke stoppe vandet, som stille og roligt løb ud på skolestien i ca. 14 dage. De satte 



advarselsskilte op - det var godt, der er jo stor trafik om morgenen og eftermiddagen. Måske man 

kan se rapporten hos Hørsholm Vand - det har jeg ikke forsøgt. Jeg tror hele dette område er 

undermineret af grundvand, så kommer der lidt rigeligt nedbør kan det gå galt. 

Også for et par måneder siden var der uheld i den vestlige del af skoven ved skolestien mellem 

Cirkelhusets gamle parkeringsplads og Bakkehusene, men nærmest den gamle parkeringsplads. 

Sumpen vest for skolestien - nord for Bakkehusenes store sø var blevet vandfyldt - ligeledes var et 

areal øst for skolestien, hvor der er en fordybning på skolestien  delvist oversvømmet med det 

resultat at der var dannet en lille sø på ca. 50-75 m2  i den vestlige del af skoven - denne sø blev 

liggende i ca. en måned efter vandstanden var faldet i sumpen. Skovbunden har tydeligvis   

problemer med at suge vand til sig . 

Hvis vi går tilbage til flyfoto 2015 kan I se til højre for parkeringspladsen hos Velux, dvs. syd for 

skoven i østlig retning  en varme/ventilations central. Det er støjen fra denne vi kan høre i den 

sydlige del af vor bebyggelse, når vinden står i forkert retning. Det er en højfrekvent knurren / 

brummen / summen, som er møg irriterende at høre på. Vi skal være forberedt på at den bliver 

endnu tydeligere hvis skoven bliver fjernet,  ligeledes vil motorvejsstøjen gå rent ind. Det er 

vanskeligt at støjdæmpe en sådanne central, da den forbruger store mængder af frisk luft - hvis 

man støjdæmper den ( med en hat over ) falder virkningsgraden på anlægget utroligt meget, 

samtidig med at temperaturen stiger - det er ikke den rigtige vej at gå. Samtidig koster det en 

formue.    

Hvis der ikke bliver bygget flygtningeboliger, foreslår jeg vi lader vores stykke skov ligge uberørt, 

da det er synd at bryde ind i skovens helhed. Derimod hvis der kommer boliger, synes jeg vi skal 

komme med forskellige forslag til hvad vi kan bruge de 500 m2 til.  

 

http://www.horsholm.dk/om-kommunen/kort  
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